
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

149Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 08 de Abril de 2024 • Edição V XLII

ld:OE289F9B13E7264F 

ESTADO DO PIAUI ~ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS , r!J_l_c6s __ 
CNPJ: 06.553.762/0001--00 ., 
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº • CEP: 64.575--000 
JAICÓS • PI 

EXTRATO DE CONTRATO 

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 

PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaicós - PI. 

CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO AGROPECUÁRIA DOS PRODUTORES RURAIS DA 

FAZENDA SANTANA 

CNPJ nº 02.145.089/0001-00 

VALOR: R$ 123.498,00 (cento e vinte e três mil, quatrocentos e noventa e oito 

reais). 

FONTE DE RECURSOS: FNDE/PNAE. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 29 de março de 2024. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024. 

Ogilvan da Silva Oliveira 

Prefeito Municipal 

ld:OCC55A22B65D2660 

~ 

• 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÔS 
CNPJ: 06.553.762/0001--00 
PRAÇA ÃNGELO BORGES LEAL, S/Nº • CEP: 64.575--000 
JAICÔS-PI 

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024 

~~~ 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

O procedimento licitatório, modalidade Chamada 
Pública, nº 001/2024 de que trata este processo, objetivou a seleção 
da melhor proposta para a Contratação de empresa aquisição de 
gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação 
escolar. Foi em toda a sua tramitação atendida à legislação 
pertinente, consoante o Parecer da Assessoria Jurídica deste 
Município. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, 
HOMOLOGO o procedimento, modalidade Chamada Pública, nº 
001/2024 e, determino que seja ADJUDICANDO, consequentemente, 
o objeto deste procedimento licitatório o licitante: ASSOCIAÇÃO 
AGROPECUÁRIA DOS PRODUTORES RURAIS DA FAZENDA 
SANTANA, com o valor de R$ 123.498,00 (cento e vinte e três mil, 
quatrocentos e noventa e oito reais), conforme documentação que faz 
parte desse processo. 

Jaicós (PI) , 29 de março de 2024. 

Ogilvan da Silva Oliveira 
Prefeito Municipal 

ld:01AB2ESFCAOD2CSA 

ESTADO DO PIAU( 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS 
CNPJ: 06.553.762/0012--00 
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº • CEP: 64.575--000 
JAICÓS -PI 

DISPENSA DE LICITAÇÃO NII 012/2024 

Fundamentação legal: Art. 75, li da Lei nº 14.133/2021. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Jaicós - PI 

Contratada: CSL ENGENHARIA E LOCAÇÃO - ME -
31.366.625/001-03. 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de tubos de 

concreto armado pré-moldados - diâmetro 1,00 m - para o município 

de Jaicós - PI. 

Valor Total: R$ 43.000,00 (quarenta e três mil reais). 

Recursos Financeiros: FPM, ICMS, Arrecadação Municipal e Outros 

recursos próprios. 

Assinatura: 05/04/2024 

Vigência: 31/12/2024. 

ld:0738444140352508 
ESTADO DO PIAU( ~ 
PREFEITURA MUNICtPAL DE JAICÓS ~~ .. ., 
CNPJ: 06.553.762/0001-00 
PRAÇA ÃNGELO BORGES LEAL, SIN°. CEP: 64.575-000 :laicos 
JAICÓS • P! OTIALWtOCOIITINUA 

Portaria nº ..f.LJ2024 Jaicós/PI, 02 de abril de 2024. 

O Prefeito Municipal de Jaicós-PI, OGILVAN DA SILVA OLIVEIRA, no uso de suas 

atribuições legais insculpidas no artigo 80, inciso XXIV, da Lei Orgãnica do Município, e 

com base na Lei nº 750 de 28 agosto de 1998, com alterações posteriores, em especial 

pela Lei Complementar Municipal nº 11/2022, de 08 de dezembro de 2022, resolve: 

Art. 1º - Exonerar Sebastião José da Silva Franco, RG 1 568 322 SSP PI, CPF: 

739 781 753 04, do cargo no Departamento de Processamento de Dados - DAM IV na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

Art. 'J:> - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação com 

data retroativa a 02 de abril de 2024 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

~LE;;;~~ 
OGõ.VAN DA SILVA OLIVEIRA 

Prefeito Municioal de Jaicós - PI 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

